



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

Deltagere	Der var 32 fremmødte inkl. 6 bestyrelsesmedlemmer, Carl Jochimsen var forhindret Referent: Dorte Reinholdt Kann
1. Valg af dirigent	Formanden, Erik Kann, bød velkommen og orienterede om dagens program. Efter forslag fra bestyrelsen blev Arne Fogt valgt som dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Dorte Reinholdt Kann blev valgt til referent. To stemmetællere blev valgt, Lene Bille og Ann Christensen. Dirigenten gav herefter ordet til formanden.
2. Formandens beretning	Formanden indledte med nogle tanker om kvalitet. Følgende mere eller mindre ordrette citater fra hans indledning. Bør man måle kvalitet, kan man overhovedet måle kvalitet? Og hvad er kvalitet? Meningerne er mange – ligeså de skalaer, der lægges til grund for at have en mening om, hvad der er god kvalitet. I min verden er kvalitet ikke noget, man meningsfuldt skal måle på. Kvalitet er derimod noget man føler – og man er sjældent i tvivl om, hvornår man "føler den rigtige kvalitet". For mig er det at være formand i vores forening lig med kvalitet – en kvalitet jeg føler på mange forskellige måder. Her blot i tilfældig orden nogle enkelte eksempler: Det er kvalitet for mig, når stole og borde nærmest af sig selv bliver stillet op og samlet sammen igen ved hvert eneste møde Det er kvalitet for mig, når jeg ved pausetid altid kan henvise til, at te, kaffe, kager mm. er klar "på vognen". Det er kvalitet for mig at drøfte engagerede spørgsmål ved slægtscaféerne. Det er kvalitet for mig, når alle bestyrelsesmedlemmer byder ind med relevante meninger og nuancer på de emner, vi har på dagsordenen. Det er kvalitet for mig altid at kunne gå på en opdateret, veldisponeret og overskuelig hjemmeside Jeg kunne blive ved. Men lad mig blot runde af med at sige tak til alle for den kvalitet, I hver især bidrager med på jeres måde i foreningens mange aktiviteter.



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

Mødeaktivitet - medlemmer

Af aktiviteter kan nævnes

- ✓ udflugten til Slægtsforskernes Bibliotek, nu Danmarks Historie Online, som Christian arrangerede
- ✓ deltagelse med en bod på Historiske Dage i Lyngby
- ✓ spændende foredrag om uægte børn, portrætter, familiens myter, udvandring, hvad et fotografi kan fortælle, Taarbæk-slægter, Norden specielt Sverige og endelig om at arbejde med slægtsforskning 1801-1834
- ✓ workshop om ejendoms historie – forløb ikke optimalt, men vi har taget ved lære deraf
- ✓ information/workshop for nybegyndere, som forløb yderst tilfredsstillende
- ✓ og endelig slægtscaféerne med fokus på vidt forskellige emner. Formen ved slægtscaféerne er under løbende overvejelse. Medlemmernes 5 minutter er stadig aktuelle, så vi håber, at der er nogen, der vil komme med bidrag til dette punkt.

I gennemsnit har der været 39 deltagere til foredragene og 23 til slægtscaféerne. På alle måder tilfredsstillende fremmøder. Specielt er det øgede deltagertal ved slægtscaféerne værdifuldt.

Bestyrelsen

Bag kulisserne sker der også noget – bestyrelsen arbejder, hjemmesiden bliver løbende opdateret, årsskriftet bliver udarbejdet og trykt, nyhedsbrevene sendes ud hver anden søndag, økonomien forvaltes, der sendes velkomstbrev til nye medlemmer, og der holdes styr på medlemslisten.

Andre aktiviteter

Der er indgået en aftale med DS Hillerød og omegn. Vores medlemmer kan gratis deltage i foredragene i Hillerød, ligesom Hillerøds medlemmer kan deltage på Lindegården. Kaffe mm. skal man dog betale for.

I gruppen af formænd for de slægtshistoriske foreninger i Københavns omegn har det i øvrigt været drøftet, om vores aftale med Hillerød kunne afprøves mellem andre foreninger. Det vil naturligvis fortsat være den enkelte forening, der selv træffer beslutning om nye aftaler.

Der er et gnidningsfrit samarbejde med Danske Slægtsforskere, som vi har en partnerskabsaftale med.

Lokalforeningsrådets møder har vi foreløbig ikke deltaget i. Vi modtager referater fra møderne og kan dermed følge med i, hvad der sker.



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

	I den kommende sæson regner vi med igen at tilbyde nogle workshops. Bestyrelsen vil tage udgangspunkt i de forslag til emner, som medlemmerne tidligere har indsendt. Der vil med stor sandsynlighed blive oprettet i hvert fald ét kursus i gotisk skrift. Der vil blive arbejdet ud fra Mette Fløjborgs bog "Gotisk – lær at læse og skrive gotisk". Foredragsprogrammet for sæson 2024/2025 er fastlagt og kan læses på bagsiden af årsskriftet. Det nye årsskrift blev kort præsenteret af Jørn Dietrich. <i>Afslutning</i> Alt i alt har det været en fantastisk og positiv sæson, som vi nu siger farvel til. Beretningen blev godkendt uden kommentarer.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 2023	Kassereren, Poul Christensen, gennemgik regnskabet (resultatopgørelsen) for 2023. Regnskabet viser et underskud på 2.943 kr., hvilket fremkommer på baggrund af indtægter på 18.178 kr. og udgifter på 21.121 kr. – Der var budgetteret med et underskud på 4.000 kr., så alt i alt er det et "positivt" resultat. Foreningens aktiver for 2023 er på 39.025 kr. Regnskabet er underskrevet af bestyrelsen og revisor uden bemærkninger. Lene Bille spurgte om, hvor stort det aktuelle medlemstal er på. Poul Christensen kunne oplyse, at medlemstallet for 2023 var på 92. Pt. er medlemstallet på 96 – der har været en nettotilgang på 8 medlemmer. Der var ikke yderligere kommentarer. Regnskabet blev herefter godkendt uden andre bemærkninger.
4. Indkomne forslag	Fra Hans Peter Poulsen, som ikke havde mulighed for at være til stede, var der indkommet et forslag om ændring af foreningens navn. Forslaget er fremsendt med indkaldelsen af 1. april 2024. Dirigent bad indledningsvis bestyrelsen kommentere forslaget.



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

	Erik Kann tilkendegav, at bestyrelsen ikke kunne støtte forslaget. Dette med følgende begrundelse. Bestyrelsen vil i muligt omfang forsøge at finde nye medlemmer i de nabokommuner, hvor der pt. ikke findes slægtshistoriske foreninger. Det gælder bl.a. Rudersdal og Gentofte kommuner. Det ville kunne være begrænsende for interessen hos mulige nye medlemmer fra disse områder, hvis vi bød os til med et snævrere geografisk optageområde som f.eks. "Lyngby". <i>Kommentarer</i> Torben Poulsen var sådan set enig i bestyrelsens holdning. Han kunne berette, at han havde været lidt forvirret over navnet, da han ville melde sig ind. Juridisk hører foreningen hjemme i Lyngby, men foreningen dækker jo et meget større område, idet der også er medlemmer fra nærliggende byer, hvor der ikke er nogen lokalforening. Torben var dog enig i at fastholde det nuværende navn. Hanne Abel gjorde opmærksom på, at der er 7-8 andre byer, der hedder noget med Lyngby. Hanne syntes, at København Nord favner fint – Lyngby ligger jo i Storkøbenhavn. Trilby Gustafson gav udtryk for, at foreningens navn kunne ændres til noget med Storkøbenhavn. Dette ville signalere et meget stort dækningsområde. Torben Poulsen gjorde opmærksom på, at der er en slægtsforskerforening, der bruger ordet Storkøbenhavn – Slægtshistorisk Forening For Storkøbenhavn. Lene Bille spurgte, om foreningen ikke kunne hedde København Nord – Lyngby. Jørn Dietrich sagde, at hvis det endelig skulle ændres, skulle det hedde Danske Slægtsforskere Nord for København. Der blev herefter foretaget en afstemning om Hans Peter Poulsen forslag. 26 stemte imod, ingen stemte for, mens 6 undlod at stemme. Hermed blev forslaget forkastet.
5. Valg til bestyrelse, suppleanter og revisor	I henhold til vedtægterne var følgende bestyrelsesmedlemmer på valg: - Erik Kann, formand, modtager genvalg - Dorte Reinholdt Kann, sekretær, modtager genvalg - Christian Kragh Sørensen, bestyrelsesmedlem, modtager genvalg - Jørn Dietrich, modtager genvalg - Hans Christian Kvistgaarden, revisor, modtager genvalg - Dorte Reinholdt Kann, revisorsuppleant, modtager ikke genvalg



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

	Efter valg til bestyrelsen, ser den nye bestyrelse således ud: ✓ Erik Kann, formand ✓ Poul Christensen, kasserer ✓ Christian Kragh Sørensen, bestyrelsesmedlem ✓ Jørn Dietrich, bestyrelsesmedlem ✓ Carl Jochimsen, bestyrelsesmedlem ✓ Merete Askestad, bestyrelsesmedlem ✓ Dorte Reinholdt Kann, sekretær Revisor: ✓ Hans Christian Kvistgaarden Revisorsuppleant: ✓ Ove Beck
6. Fremlæggelse af budget 2024 og forslag til kontingent	Poul Christensen fremlagde budgettet (resultatbudgettet) for 2024. Budgettet for 2024 er udarbejdet ud fra uændret kontingent. Der budgetteres med et underskud på 8.412 kr. Det store underskud fremkommer bl.a. på grund af større honorarudgifter til foredragsholdere (fra provinsen) og, fordi kaffe/te fortsat påtænkes at være gratis for medlemmerne. Bestyrelsen foreslog, at der fortsættes med uændret kontingent for sæson 2024/2025 – 150 kr. pr. person og 200 kr. for par. Trods gratis kaffe/te for medlemmerne, skal gæster fortsat betale 50 kr. ved foredragene og 30 kr. ved slægtscaféerne. Bestyrelsen redegjorde for, at den har drøftet og taget stilling til, i hvilket omfang det vurderes som ansvarligt at reducere foreningens formue, inden kontingentstigning skulle overvejes. Egenkapitalen må ikke komme under 15.000 kr. Budgettet og forslag til uændret kontingent blev godkendt uden kommentarer.
7. Eventuelt	Dirigenten, Arne Fogt, gjorde opmærksom på, at alt kan diskuteres under punktet Eventuelt – men at intet kan vedtages. Trilby Gustafson roste bestyrelsens arbejde meget. Det er en fantastisk forening at være medlem af. Hun sætter stor pris på, at der altid er hjælp at hente og, at hun sætter stor pris på både foredrags- og caféaftnerne.



Referat - generalforsamlingen 17. april 2024 kl. 19.00

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby

Der kom ikke flere indlæg under punktet. Formanden fortalte, at resten af aftenens program var en pause efterfulgt af et kortere indlæg om *Overformynderiet og værgemål*.

Til sidst takkede formanden bestyrelsen og alle medlemmerne for engagement og stort fremmøde ved både foredrag og slægtscaféer.

Der blev uddelt vingaver til bestyrelsen, revisor, dirigenten, webmaster og "kaffepigerne", der troligt dukker op til hvert eneste møde og sørger for, at der er kaffe/te og småkager i pausen til glæde for os alle.

Som afslutning takkede dirigenten for god ro og orden, hvorefter generalforsamlingen var slut.

Kongens Lyngby, den

24/5 2024

Dorte Reinholdt Kann

Dorte Reinholdt Kann
Referent

Arne Fogt

Arne Fogt
Dirigent